
Dokončení přestavby soustavy zásobování teplem v Kolíně 

Naše společnost, která zásobuje teplem a teplou vodou značnou část obyvatel 

Kolína, koncem letošního října dokončila 3. etapou přestavbu parních rozvodů 

a technologií na výhodnější teplovodní systém. V oblasti zásobování teplem se 

jednalo o zásadní změnu.  

Rekonstrukce, která byla pod názvem „Přechod části parní distribuce na teplovod″, 

zahájena I. etapou v roce 2017. Během celé této akce bylo nahrazeno 5,5 km trasy 

potrubí, rekonstruováno 15 parních výměníkových stanic a osazeno 15 nových 

objektových předávacích stanic. Celá modernizace systému proběhla za účelem 

snížení tepelných ztrát v rozvodech, rekonstrukce původních parních 

výměníkových stanic a samozřejmě zvýšení komfortu dodávek tepla a teplé vody 

odběratelům.  

Práce byla provedena bez dlouhodobých přerušení dodávek tepelné energie, mimo 

doby potřebné na přepojení systémů, jenž nebylo možné realizovat bez odstávek. 

Za toto se všem dotčeným odběratelům ještě jednou omlouváme, stejně jako 

za dopravní omezení místních komunikací. 

 

    VS 11      

 

 

 

        VS 9       



                                                       

                                                                 pára nahrazena teplovodem           

 

 


